A类
云阳县教育委员会
云阳教函〔2024〕324号
云阳县教育委员会
关于县政协第十五届三次会议039号提案的复函

任利容委员：

您提出的《关于设立中小学美育教育研究中心的建议》（第39号），我委已收悉。经研究办理，现答复如下：

首先，衷心感谢您对中小学美育教育的深入关注和宝贵建议。近年来，云阳县美育改革取得了一定成效，成功创建了全国农村学校艺术教育实验县，重庆市美育改革实验区。您提出的“成立中小学美育教育研究中心”的建议，对于开发优质美育课程资源、培养专业美育教师、推动美育教育深入发展具有重要意义，我们将全面采纳并抓好落实。

一、建立研究中心。依托重庆幼儿师专博士团队资源，整合多方力量，成立云阳县中小学美育教育研究中心，负责美育教育政策研究、课程开发、教师培训、活动组织等工作，为全县中小学美育教育提供全方位支持。

二、开发美育课程。结合云阳地域文化和学校特色，开发具有地方特色的美育课程资源。通过引入优秀传统文化、民间艺术、现代艺术等元素，丰富美育课程内容，提高课程的趣味性和吸引力。同时，注重跨学科融合，将美育教育与语文、数学、科学等学科相结合，形成全方位的美育教育体系。

三、加强队伍建设。通过专业培训、实践锻炼等方式，提高教师的美育素养和教学能力。同时，鼓励教师参与美育课题研究、教材编写等工作，推动美育教育理论与实践的深度融合。

四、推广美育成果。定期举办学生广泛参与的校级、县级、市级中小学生艺术节及美育教育成果展、美育教育论坛等活动，展示中小学美育教育的成果和特色。同时，加强与渝北区、威海市等地区交流与合作，引进先进的教育理念和方法，推动美育教育不断创新发展。

此答复函已经李保宣主任审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给县政协提案委，以便进一步改进工作。
                  云阳县教育委员会

                         2024年6月23日
（联系人：黄丹；联系电话：15123536068）

抄送：县政府督查办，县政协提案委。